
1 
 

Z Á P I S 
z 31. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 19. září 2013 
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

 

  Dle prezence bylo přítomno: 

60 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy  
                                       37 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

     ředitel MHMP 
  2 zástupci ředitele MHMP 

                                        24 ředitelů a zástupců odborů MHMP  
16 ředitelů organizací 

             20 zástupců tisku 
               2 senátoři 

                                                    25 hostů 
 
CELKEM přítomných: 187 osob 
 
 
        31. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl. m. Prahy v 9,03 hodin.  
 

   Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy  
schopno se usnášet. 
        Dále předsedající primátor hl. m. Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a byli na 
něj pozváni všichni členové ZHMP a připomněl, především občanům hl. m. Prahy a dalším 
zúčastněným, že se průběh tohoto jednání opět přenáší na internetové stránky www.praha.eu. 

 
         Ověřením zápisu byli pověřeni JUDr. Helena Chudomelová a Petr Dolínek. 
 
 
Hlasování o členech návrhového a volebního výboru:                                                                                              
předseda:  Ing. Pavel Richter 
členové:     MUDr. Iveta Borská 
                  Jan Slezák 
                  Bc. František Adámek 

             Ing. Vladimír Schmalz 
             Mgr. Dalibor Mlejnský 
            JUDr. Lubomír Ledl 
 
 

tajemnice výboru:  JUDr. Lenka Danielisová, 
                              ředitelka odboru legislativního a právního MHMP  
 
PRO:  48    PROTI: 0  ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 

http://www.praha.eu/�


2 
 

 K upravenému návrhu programu: 
 

Úvodem předsedající primátor hl. m. Prahy přítomné informoval, že Rada hl. m. Prahy na 
svém jednání dne 10. 9. 2013 stanovila „Návrh programu jednání 31. zasedání Zastupitelstva 
hlavního města Prahy“, který členové ZHMP obdrželi e-mailem a který byl zveřejněn současně se 
svoláním tohoto jednání ZHMP způsobem, stanoveným příslušnými ustanoveními zákona o           
hl. m. Praze. Dále přítomné informoval, že v pátek 13. 9. 2013 doplnila Rada hl. m. Prahy návrh 
programu o tisk, týkající se Městské policie ČR a v úterý dne 17. 9. 2013 doplnila Rada hl. m. Prahy 
návrh programu o další tisky, které je zapotřebí projednat na tomto zasedání. Tento návrh programu 
obdrželi členové ZHMP ještě týž den e-mailem a současně byly zpřístupněny nově dozařazené tisky 
v elektronické podobě.  

Konečnou verzí návrhu programu tak, jak jej ve smyslu zákona o hl. m. Praze stanovila 
Rada hl. m. Prahy, byl dokument, který se nazýval „Upravený návrh programu jednání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy“. Předsedající primátor hl. m. Prahy doplnil, že upravený návrh 
programu byl sestaven Radou HMP tak, aby bylo vyhověno občanům, a to tak, aby body, u kterých 
se předpokládá značný zájem obyvatel hl. m. Prahy, byly projednány v době, kdy je pro občany 
vyhovující.  

Přítomné dále předsedající primátor hl. m. Prahy informoval, že Rada hl. m. Prahy na 
základě zmocnění, které je jí dáno Jednacím řádem ZHMP, schválila svým usnesením č. 1595 ze 
dne 10. září 2013 nová Pravidla pro přípravu a vyhotovování materiálů pro jednání        
Zastupitelstva HMP. Upozornil na změnu, která se členů ZHMP nejvíce dotýká, a to na skutečnost, 
že materiály pro jednání ZHMP již nejsou distribuovány prioritně v tiskové podobě, ale v podobě 
elektronické. Zároveň sdělil, že předpokládaná roční úspora finančních nákladů dosahuje při velmi 
střízlivém odhadu v řádu jednotek milionů korun.  

 
Do bloku informací byl rozdán tisk: 
Z - 2088 - k záměru transformace příspěvkové organizace Útvaru rozvoje hl. m. Prahy 
(primátor hl. m. Prahy) 
 
Dále byly rozdány na stůl tisky: 
Z – 2018 – k návrhu usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy ke schválení originárního nabytí 
vlastnického práva k nemovitosti do majetku hl. m. Prahy 
(náměstek primátora Nouza) 
 
Z – 2086 – k návrhu personálních změn ve výborech ZHMP 
(primátor hl. m. Prahy) 
 
 

Předsedající primátor hl. m. Prahy také přítomným představil, a to prostřednictvím výstavy 
dětských výtvarných prací, projekt Bezpečnostní průprava dětí předškolního věku, který je možno 
nalézt ve spodním patře budovy Nové radnice. Uvedl, že se jedná o vzdělávací a výchovný projekt, 
zaměřený převážně na děti předškolního věku, na jejich rodiče i prarodiče, který probíhá 
v mateřských školách na celém území hlavního města Prahy. Výukový program je rozdělen do tří 
tematických částí, které se zaměřují na všechny složky integrovaného záchranného systému – 
záchranáře, policii a hasiče a zabývá se prevencí proti úrazům doma i venku, ochranou proti 
přírodním živlům, ale i problematikou šikany a obrany proti nebezpečným osobám. Děti se v něm 
hravou formou prakticky seznamují s ukázkovými situacemi, které je mohou ohrozit a jeho 
prostřednictvím se učí i základy první pomoci. Jedná se o vystavené obrázky dětí, jež tento program 
absolvovaly. Ukazují, jak tento projekt vnímají a jak jim prožité situace utkvěly v paměti.  



3 
 

V diskusi k návrhu programu jednání vystoupili občané HMP:  
Mgr. Karel Hanzlík – starosta MČ Praha 16, Aleš Moravec, Karel Janko, Čestmír Dolejšek 
 
V diskusi k návrhu programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: 
Semelová, předseda výboru pro hospodářskou politiku a majetek ZHMP Poche, Kabický, Blažek, 
Schmalz, Udženija, Pecha, Zoufalík, radní Vašíček, Teska Arnoštová, I.náměstek primátora Vávra, 
Richter, předseda kontrolního výboru ZHMP Dolínek, náměstek primátora Nouza, předseda výboru 
pro dopravu ZHMP Březina, radní Manhart, Ledl, radní Dlouhý, radní Vorlíčková 
 
 
Hlasování k návrhu programu jednání: 
 
Procedurální návrh člena ZHMP Kabického – hlasovat o dozařazených tiscích jednotlivě   
PRO: 21  PROTI:  14  ZDR.  20 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu členky ZHMP Semelové – přesunout bod č. 30/1 Z – 2050 „k petici proti 
hazardu“ před bod 28/1  
PRO:  52 PROTI: 0   ZDR. 5  

Bylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu členky ZHMP Semelové – zařadit jako bod č. 2/1. – „Informace primátora o 
situaci, týkající se financování tunelu Blanka a dostavby trasy metra A“  
PRO:  9   PROTI:  7   ZDR. 40  

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu předsedy výboru pro hospodářskou politiku a majetek ZHMP Pocheho               
– stáhnout z upraveného návrhu programu jednání bod č. 31/1 Z – 954, bod č. 31/2 Z – 1339,        
bod č. 33/3 Z – 1644 a radní Vašíček rozšířil původní návrh na stažení tisků ještě o                       
bod č. 38/6 Z – 1574  
PRO:  56 PROTI:  0  ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Kabického – stáhnout z upraveného návrhu programu jednání    
bod č. 14 Z – 2032 k uzavření "Dohody o společném postupu" při realizaci záměru hl. m. Prahy 
navýšit akciový podíl hl. m. Prahy ve společnosti Pražská plynárenská, a.s. 
PRO:  21 PROTI: 11   ZDR. 26  

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Pechy – zařadit na program jednání tisk Z – 2018 „k návrhu 
usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy ke schválení originárního nabytí vlastnického práva k 
nemovitosti do majetku hl. m. Prahy“ jako bod č. 19/5 
(náměstek primátora Nouza) 
  PRO:  58 PROTI:  0  ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 



4 
 

 
Hlasování o návrhu členky ZHMP Tesky Arnoštové - – stáhnout z upraveného návrhu programu 
jednání bod č. 29/2 Z – 2029 „k návrhu Protidrogové politiky hlavního města Prahy na období 2013 
až 2020“         
PRO: 32  PROTI:  9  ZDR.  17 

Bylo přijato. 
 
Hlasování o celém upraveném návrhu programu jednání:  
PRO:  53 PROTI:  0  ZDR.  5 

Bylo přijato. 
 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 
 
 
Procedurální návrh primátora hl. m. Prahy – pokračování jednání ZHMP po 19. hodině 
PRO: 44  PROTI:  4  ZDR.  6 

Bylo přijato. 
 

 
  1/1. 
 

radní Dlouhý 

k návrhu prodeje bytových domů a zastavěných pozemků dle Pravidel postupu při prodeji bytových 
jednotek, bytových domů, zastavěných a funkčně souvisejících pozemků ve vlastnictví                
hlavního města Prahy 
 
+ CD 
 
  TISK:        Z – 1994  
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  14    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/1 
Materiál uvedl radní Dlouhý. 
 
V diskusi vystoupila Markéta Šimková – OS Byty Barrandov 
procedurální návrh – prodloužení vystoupení a možnost dokončení příspěvku paní Šimkové do doby 
10 minut 
Pro: 35  Proti: 0  Zdr. 4 
Bylo přijato. 
V diskusi dále vystoupila Ing. Monika Matúšková.  
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Semelová, Kabický, Zoufalík. 
 
Předseda klubu ODS a předseda klubu TOP 09 – požádali o přestávku na 10 minut  
 
Přestávka do 10,53 hodin 



5 
 

V diskusi ještě vystoupila členka ZHMP Chudomelová. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Dlouhý, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Pozměňující návrh členka ZHMP Semelová – rozšířit původní text usnesení o nový text ve znění:  
„II. ukládá Radě HMP 3. projednat poskytnuté slevy v rámci de minimis pro jednotlivé technologické 
celky podle pravidel EU“ a „4. do ceny nezahrnout dluhy, které tito nájemci nezpůsobili“  
Pro: 6  Proti: 13  Zdr. 40 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  1/2. 
 

radní Dlouhý 

k návrhu prodeje bytového domu a zastavěného pozemku dle Pravidel postupu při prodeji bytových 
jednotek, bytových domů, zastavěných a funkčně souvisejících pozemků ve vlastnictví                
hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 2070 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  15    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/2 
Materiál uvedl radní Dlouhý. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Zoufalík.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  1/3. 
 

radní Dlouhý 

k návrhu prodeje bytových domů a zastavěných pozemků dle Pravidel postupu při prodeji bytových 
jednotek, bytových domů, zastavěných a funkčně souvisejících pozemků ve vlastnictví                 
hlavního města Prahy 
 
+ DVD 
 
  TISK:        Z – 2069 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  15    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/3 
Materiál uvedl radní Dlouhý. 
 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



6 
 

 
Řízení schůze převzal I. náměstek primátora Vávra. 
    2. 
 

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu stabilizace, fungování a rozvoje Městské policie hlavního města Prahy do roku 2017 
 
  TISK:        Z – 2062 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/4 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Blažek, Teska Arnoštová, Slezák, Svoboda, Zoufalík.          
 
Po ukončení diskuse vystoupil mjr. Ing. Bc. Eduard Šuster – ředitel Městské policie HMP. 
 
Závěrečné slovo přednesl primátor hl. m. Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    3. 
 

primátor hl. m. Prahy 

k záměru odboru personálních a hospodářských činností MHMP na realizaci veřejné zakázky Dodávka 
vozidel pro Městskou policii a Magistrát hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 2043 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   40           PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   18   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/5 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda finančního výboru ZHMP Hulinský, Teska 
Arnoštová, Blažek, Zoufalík, Svoboda. 
 
Po ukončení diskuse vystoupil mjr. Ing. Bc. Eduard Šuster – ředitel Městské policie HMP. 
 
Závěrečné slovo přednesl primátor hl. m. Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 
    4. 
 

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu zadání Územního plánu hl.m.Prahy (Metropolitního plánu) 
 
+ CD 
 
  TISK:        Z – 2000 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   36           PROTI:  2         ZDRŽEL SE:  15    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/6 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito občané HMP: Blanka Černá – SOS Koupaliště Lhotka, Michael Pokorný – 
OS pro Hanspaulku, Ing. Šenarová – OS Za naši budoucnost. 
 
člen ZHMP Blažek – technická – k přítomnosti a prezenci členů ZHMP 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Šimůnek, Kabický, Pecha (diskuse byla přerušena) 
 
 
Ve 12,30 hod. bylo přerušeno projednávání diskuse členů ZHMP k tisku Z-2000 a bylo zahájeno 
projednávání bodu „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP“. 
 
                             
                 

 
Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP 
 

Přehled interpelací občanů je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
Po skončení bodu „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP“ byl zahájen bod „Dotazy, 
připomínky a podněty členů ZHMP“.  
 
                             
                 

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací členů ZHMP je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
Po ukončení „Dotazů, připomínek a podnětů členů ZHMP“ byla předsedajícím I. náměstkem 
primátora Vávrou vyhlášena přestávka. 
 
Přestávka do 14,32 hodin. 
 
Po ukončení přestávky dále pokračovala diskuse členů ZHMP k tisku Z – 2000.  
V pokračující diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Pecha, Semelová, Kousalíková.  
 



8 
 

Závěrečné slovo přednesl primátor hl. m. Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Pozměňovací návrh členky ZHMP Semelové - doplnit do přílohy č. 2 k usnesení do kapitoly II.A.4 
v 5. odstavci za slovo  „ÚSES“ nový text ve znění: „jakož i území přírodních koupališť a vodních 
ploch a přírodních pásem a ploch jsou určeny ke koupání a rekreaci“ 
Pro: 8   Proti: 10  Zdr. 29 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    5. 
 

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu na zrušení usnesení ZHMP č. 21/13 ze dne 29.11.2012 včetně jeho revokace usnesením 
ZHMP č. 23/2 ze dne 24.1.2013 ve věci vydání celoměstsky významné změny I+II ÚP SÚ hl.m. Prahy - 
Z 1438/00 (Praha 12 - transformace areálu bývalého Modřanského cukrovaru 
  TISK:        Z – 1878 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/7 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    6. 
 

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu na vydání celoměstsky významné změny I+II ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 1438/00 (Praha 12 - 
transformace areálu bývalého Modřanského cukrovaru) 
 
+ CD 
 
  TISK:        Z – 1879 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/8 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

 
 
  7/1. 
 

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu celoměstsky významné změny III ÚP SÚ hl.m. Prahy – Z 2746/00 
(území hl.m. Prahy - aktualizace kategorií záplavového území Vltavy a Berounky na území                  
hl. m. Prahy, aktualizace vymezení záplavového území a aktivní zóny na drobných vodních tocích) 
 
+ CD 
 
  TISK:        Z – 1904 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/9 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  7/2. 
 

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu celoměstsky významné změny III ÚP SÚ hl.m. Prahy – Z 2747/00 
(MČ Újezd, MČ Křeslice, MČ Benice, MČ Praha 22 - výstavba části přiváděcího vodovodního řadu DN 
800, který je veden z vodojemu Jesenice II do jihovýchodní části Prahy) 
 
+ CD 
 
  TISK:        Z – 1905 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/10 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

  7/3. 
 

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu celoměstsky významné změny III ÚP SÚ hl.m. Prahy – Z 2750/00 
(území hl.m. Prahy - vymezení veřejně prospěšných staveb stávajících retenčních nádrží a vodních děl) 
  TISK:        Z – 1906 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/11 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  7/4. 
 

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu na vydání celoměstsky významných změn III ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 2746/00, Z 2747/00,  
Z 2750/00 
 
+ DVD 
 
  TISK:        Z – 1907 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/12 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  7/5. 
 

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu zadání celoměstsky významné změny IV ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 2756/00 (Praha 4 - 
Vybudování rekreačního centra) 
  TISK:        Z – 1909 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47            PROTI:  2         ZDRŽEL SE:  4    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/13 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Pecha. 
 
 
 



11 
 

Závěrečné slovo přednesl primátor hl. m. Prahy, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  7/6. 
 

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu zadání celoměstsky významné změny IV ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 2757/00 
 (Praha 4 -Sběrný dvůr Hodkovičky) 
  TISK:        Z – 1910 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50           PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  1      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/14 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  7/7. 
 

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu zadání celoměstsky významné změny IV ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 2758/00 (Praha - Kunratice, 
Praha 4 - Propojení Vídeňská - Dobronická) 
  TISK:        Z – 1911 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  8    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/15 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupil Mgr. Petr Štěpánek, CSc. – člen ZMČ Praha 4. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro územní rozvoj ZHMP Adámek, Nosek, 
předseda výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy 
ZHMP Kaucký, primátor hl. m. Prahy. 
 
Závěrečné slovo přednesl primátor hl. m. Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Pozměňující návrh člena ZHMP Noska – v původním textu usnesení změnit bod „II. neschvaluje…..“ 
na „II. schvaluje…..“ 
Pro: 4   Proti: 21  Zdr. 27 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 



12 
 

  7/8. 
 

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu zadání celoměstsky významné změny IV ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 2759/00 
 (Praha 4 -Multifunkční centrum) 
  TISK:        Z – 1912 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  12    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/16 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  7/9. 
 

primátor hl. m. Prahy 

 k návrhu zadání celoměstsky významné změny IV ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 2760/00 
 (Praha 5 - Golfové hřiě Motol) 
  TISK:        Z – 1913 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  17            PROTI:  3         ZDRŽEL SE:  36    
 
 
   NEPŘIJATO                                                                                 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito občané HMP: Mgr. Lukáš Budín (startovní číslo 22), Ing. Ondřej Velek – člen 
ZMČ Praha 5. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro územní rozvoj ZHMP Adámek, Pecha, 
Udženija, Nosek. 
 
Závěrečné slovo přednesl primátor hl. m. Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Pozměňující návrh člena ZHMP Noska – navrhl změnu „přerušit“ 
Pro: 29  Proti: 4  Zdr. 23 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení nebylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

 
 
  7/10. 
 

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu zadání celoměstsky významné změny IV ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 2761/00 (Praha 5 - Areál 
oddechu Na Rovinách) 
  TISK:        Z – 1914 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  1    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/17 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  7/11. 
 

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu zadání celoměstsky významné změny IV ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 2762/00 (Praha 5 - Rozšíření 
ploch pro rekreaci) 
  TISK:        Z – 1915 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/18 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  7/12. 
 

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu zadání celoměstsky významné změny IV ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 2763/00  
(Praha 5 - Sportovní hala) 
  TISK:        Z – 1916 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/19 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 



14 
 

 
 
  7/13. 
 

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu zadání celoměstsky významné změny IV ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 2765/00 
 (Praha 5 - Obytná zástavba) 
  TISK:        Z – 1917 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/20 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito občané HMP: Mgr. Markéta Fleglová – OS Košířská cibulačka, Mgr. Lukáš 
Budín, Mgr. František Gemperle – předseda Sdružení za krajinu kolem nás. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Ludvík, Blažek, Mlejnský, Liška, předseda výboru pro 
územní rozvoj ZHMP Adámek, Svoboda. 
 
Závěrečné slovo přednesl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  7/14. 
 

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu zadání celoměstsky významné změny IV ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 2766/00 (Praha 5 - 
Polyfunkční dům) 
  TISK:        Z – 1918 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/21 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

 
  7/15. 
 

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu zadání celoměstsky významné změny IV ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 2767/00 (Praha 5 -
Polyfunkční stavba) 
  TISK:        Z – 1919 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/22 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  7/16. 
 

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu zadání celoměstsky významné změny IV ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 2768/00 (Praha 5 - 
Polyfunkční výstavba) 
  TISK:        Z – 1920 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/23 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  7/17. 
 

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu zadání celoměstsky významné změny IV ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 2771/00 (Praha 5 - Přístav 
Smíchov  - stabilizace území) 
  TISK:        Z – 1921 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/24 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



16 
 

 
 
  7/18. 
 

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu zadání celoměstsky významné změny IV ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 2772/00 (Praha 5 -Smíchov - 
východ  -  odstranění VRÚ) 
  TISK:        Z – 1922 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/25 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  7/19. 
 

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu zadání celoměstsky významné změny IV ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 2773/00 (Praha 5 - 
Komunikace Na Pomezí) 
  TISK:        Z – 1923 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/26 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupila Ing. Zdena Jirásková. 
 
Závěrečné slovo přednesl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  7/20. 
 

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu zadání celoměstsky významné změny IV ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 2774/00 (Praha 6 - Park 
Hanspaulka - zeleň) 
  TISK:        Z – 1924 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/27 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupil občan HMP pan Michael Pokorný – OS Pro Hanspaulku. 



17 
 

 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Šimůnek, Kousalíková, předseda kontrolního výboru ZHMP 
Dolínek, Nosek, předseda výboru pro územní rozvoj ZHMP Adámek. 
 
Závěrečné slovo přednesl primátor hl. m. Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Pozměňující návrh, s nímž se primátor hl. m. Prahy ztotožnil -  změnit původní text usnesení v bodě  
„II. neschvaluje….“ na nový text „II. schvaluje…..“ 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
  7/21. 
 

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu zadání celoměstsky významné změny IV ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 2775/00 (Praha 6 - Druhé 
dopravní připojení) 
  TISK:        Z – 1925 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/28 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  7/22. 
 

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu zadání celoměstsky významné změny IV ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 2776/00 (Praha 6 -Prověření 
funkčních ploch v oblasti terminálu Vokovice) 
  TISK:        Z – 1926 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/29 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 
 

 
  7/23. 
 

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu zadání celoměstsky významné změny IV ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 2777/00 (Praha 6 - Vítězné 
náměstí - zeleň) 
  TISK:        Z – 1927 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/30 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  7/24. 
 

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu zadání celoměstsky významné změny IV ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 2778/00 (Praha 6 - Šatovka - 
zdravotní zařízení) 
  TISK:        Z – 1928 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/31 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  7/25. 
 

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu zadání celoměstsky významné změny IV ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 2783/00 (Praha 6 -Bytová 
výstavba) 
  TISK:        Z – 1931 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39            PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  10    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/32 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Kousalíková, předseda výboru pro územní rozvoj ZHMP 
Adámek 
 
Závěrečné slovo přednesl primátor hl. m. Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
 



19 
 

 
Pozměňovací návrh členky ZHMP Kousalíkové – změnit původní text v usnesení v bodě „II. 
schvaluje….“ na nový text „II. neschvaluje,…..“ 
Pro: 34  Proti: 0  Zdr.  14 
Bylo přijato. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas.  
 
členka ZHMP Kousalíková – technická - hlasovala „pro“, ve výsledku hlasování se chybně objevilo 
„proti“ 
 
  7/26. 
 

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu zadání celoměstsky významné změny IV ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 2784/00 (Praha - Suchdol, 
Praha 6, Praha - Nebušice, Praha - Přední Kopanina, Praha- Ďáblice, Praha - Březiněves, Praha - 
Dolní Chabry, Praha 8 - Upřesnění vymezení koridoru staveb č. 518 a 519 Pražského (silničního) 
okruhu) 
  TISK:        Z – 1932 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/33 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 
    8. 
 

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu na udělení grantů v oblasti prevence kriminality v roce 2013 - II. kolo 

  TISK:        Z – 1862 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    2  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/34 
Materiál uvedl radní Dlouhý z důvodu převedení grantů v oblasti prevence kriminality Radou HMP 
do jeho kompetencí.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



20 
 

 
    9. 
 

I.náměstek primátora Vávra 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2013 v kap. 03 - doprava a v kap. 1016 § 
6409 - neúčelová rezerva 
  TISK:        Z – 1853 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  34             PROTI:  1          ZDRŽEL SE:  14    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/35 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Vávra. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro dopravu ZHMP Březina, Pecha, 
náměstek primátora Nouza. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  10/1. 
 

I.náměstek primátora Vávra 

k návrhu na poskytnutí dotace městským částem hl. m. Prahy z finančních prostředků obdržených jako 
odvod z loterií dle ust. § 41i odst. 1 písm. b) zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných 
hrách za 1. čtvrtletí roku 2013 
  TISK:        Z – 2040 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/36 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Vávra. 
 
V diskusi vystoupila členka ZHMP Semelová. 
 
Závěrečné slovo přednesl I. náměstek primátora Vávra, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  10/2. 
 

I.náměstek primátora Vávra 

k návrhu na poskytnutí dotace městským částem hl. m. Prahy na náklady v souvislosti s odstraňováním 
následků povodně v červnu 2013 
  TISK:        Z – 2048 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/37 



21 
 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Vávra.  
V rámci svého úvodního slova I. náměstek primátora Vávra požádal o úpravu usnesení v bodě       
„I. schvaluje 1. snížení objemu rozpočtu……“původní částku nahradit novou částkou ve výši 
„10 860,30 tis. Kč“ a druhou částku nahradit částkou ve výši „10 860 264,22 Kč“ a dále v bodě „I. 
schvaluje 2. snížení rozpočtu vlastního HMP…..“ nahradit původní částku novou částkou ve výši 
„6 632,6 tis. Kč“ a do přílohy č. 1 k usnesení byla na str. 8 doplněna „MČ Praha – Zbraslav – 2000 
ks pytlů s pískem – 200 tis. Kč, oprava havarijního stavu komunikace Závist -  860 tis. Kč“ 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Kabický. 
 
Závěrečné slovo přednesl I. náměstek primátora Vávra, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
   11. 
 

I.náměstek primátora Vávra 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou účelové investiční dotace MČ Praha 14 

  TISK:        Z – 1838 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/38 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Vávra. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   12. 
 

I.náměstek primátora Vávra 

k přijetí 2. tranše z úvěru od Evropské investiční banky "Finance Contract Prague Metro III –A 

  TISK:        Z – 2012 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/39 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Vávra. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



22 
 

 
 
   13. 
 

I.náměstek primátora Vávra 

ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy za 1. pololetí 2013 

  TISK:        Z – 1982 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   8   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/40 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Vávra. 
 
V diskusi vystoupil předseda výboru pro dopravu ZHMP Březina. 
 
Závěrečné slovo přednesl I. náměstek primátora Vávra, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   14. 
 

I.náměstek primátora Vávra 

k uzavření "Dohody o společném postupu" při realizaci záměru hl.m. Prahy navýšit akciový podíl hl.m. 
Prahy ve společnosti Pražská plynárenská, a.s. 
  TISK:        Z – 2032 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  26            PROTI:  23         ZDRŽEL SE:  5    
 
 
   NEPŘIJATO                                                                                 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Vávra. 
 
V diskusi vystoupili tito občané HMP: 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru finančního ZHMP Hulinský, Schmalz, 
Hurda, Ledl, Plachý, Tůma, Richter, Pecha, Svoboda, Hána, Udženija, I. náměstek primátora Vávra, 
Zoufalík. 
 
Závěrečné slovo přednesl I. náměstek primátora Vávra, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Protinávrh člena ZHMP Schmalze – v původním textu usnesení změnit bod „I. bere na vědomí….“ 
na nový text ve znění:  „I. nesouhlasí……“ a vypustit bod „II. ukládá Radě HMP….“  
Pro: 28  Proti: 8  Zdr. 21 
Nebylo přijato. 
 
 
 
 



23 
 

 
 
Pozměňující návrh původního textu usnesení člena ZHMP Hurdy, se kterým se ztotožnil I. náměstek 
primátora Vávra: 
změna bodu I.2., že z Dohody dle bodu I.1. tohoto usnesení nevyplývá pro hl.m. Prahu v souladu se 
svým článkem 9.3. závazek realizovat předmětnou transakci jako takovou, zejména nikoliv za cenu, 
která je uvedena v přílohách tohoto usnesení 
a 
doplnit do bodu II. body 
vyžádat si od představenstva společnosti Pražská plynárenská Holding a.s. předložení úplného 
znění Znaleckého posudku společnosti American Appraisal s.r.o.   č. C13142023 včetně jeho příloh 
členům Zastupitelstva hl.m. Prahy k ocenění hodnoty akcií odpovídajících 49,347 % základního 
kapitálu společnosti Pražská plynárenská, a.s. (s tím, že členům Zastupitelstva hl.m. Prahy bude 
předmětný posudek poskytnut na základě podepsání čestného prohlášení o zachování mlčenlivosti 
o obsahu posudku a závazku nezpřístupnění v něm obsažených informací třetím stranám.) a 
zpřístupnění všech dalších dokumentů transakce v úplném znění                                                                                           
Kontrolní termín:1.10.2013 
po finalizaci smluvní dokumentace dle bodu II.1.1. tohoto usnesení a jejím odsouhlasení v Radě 
HMP předložit tuto dokumentaci Zastupitelstvu hl.m. Prahy ke schválení                                                                                      
Kontrolní termín: 12.12.2013 
 
Pozměňující návrh původního textu usnesení člena ZHMP Ledla, se kterým se ztotožnil I. náměstek 
primátora Vávra: 
původní bod „II. ukládá Radě HMP“  rozšířit o bod: 
2. předložit ZHMP návrh postupu k zajištění prostředků pro realizaci tohoto záměru  
3. předložit ZHMP inf. o stavu dluhové služby, o celkovém stavu a předpokládaném vývoji zadlužení 
HMP“ 
 
Usnesení nebylo přijato.   
 
   15. 
 

náměstek primátora Novotný 

k návrhu na schválení upravených stanov dobrovolného svazku obcí České dědictví UNESCO a 
zástupce hl. m. Prahy ve výkonném výboru dobrovolného svazku obcí České dědictví UNESCO 
  TISK:        Z – 1805 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46           PROTI:  0         ZDRŽEL SE: 0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/41 
Materiál uvedl náměstek primátora Novotný. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny.  
 
 
 
 
 



24 
 

 
 
 
   16. 
 

náměstek primátora Novotný 

k návrhu revokace usnesení Zastupitelstva HMP č. 23/10 ze dne 24. 1. 2013 k návrhu na udělení 
jednoletých grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění na rok 2013 
  TISK:        Z – 1774 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/42 
Materiál uvedl náměstek primátora Novotný. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny.  
 
   17. 
 

náměstek primátora Novotný 

k návrhu zřizovací listiny příspěvkové organizace Divadlo na Vinohradech 

  TISK:        Z – 1762 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/43 
Materiál uvedl náměstek primátora Novotný. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny s tím, že v příloze č. 1 k usnesení byly do „čl. XIII Závěrečná 
ustanovení….“ doplněno do bodu „4. Tato zřizovací listina ….“ číselné údaje ve znění: „byla 
schválena usnesením ZHMP č.31/43 ze dne 19. 9. 2013 a nabývá účinnosti dnem 1. 10. 2013“ 
 
   18. 
 

náměstek primátora Nouza 

k návrhu na úpravu rozpočtu v kapitole 03 Doprava za účelem zajištění čištění komunikací 

  TISK:        Z – 1591 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   41           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/44 
Materiál uvedl náměstek primátora Nouza. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Hána. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny.  



25 
 

 
 
 19/1. 
 

náměstek primátora Nouza 

k návrhu usnesení Rady HMP předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy ke schválení originární nabytí 
vlastnického práva k nemovitosti do majetku hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1835 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/45 
Materiály pod poř. č. 19/1. – 19/5. uvedl náměstek primátora Nouza. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Hána, Kabický. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Nouza, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
V rámci závěrečného slova vystoupil ředitel OMI MHMP Ing. Jan Beránek. 
 
člen ZHMP Hána – faktická připomínka – zpřesnil dotaz - rozpor mezi důvodovou zprávou 
rekonstrukce a pořízení nové stavby. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 19/2. 
 

náměstek primátora Nouza 

k návrhu usnesení Rady HMP předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy ke schválení originární nabytí 
vlastnického práva k nemovitosti do majetku hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1844 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/46 
Usnesení bylo přijato beze změny.  
 
 19/3. 
 

náměstek primátora Nouza 

k návrhu usnesení Rady HMP předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy ke schválení originární nabytí 
vlastnického práva k nemovitosti do majetku hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1850 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/47 
Usnesení bylo přijato beze změny.  



26 
 

 
 
 19/4. 
 

náměstek primátora Nouza 

k návrhu usnesení Zastupitelstva HMP, kterým se schvaluje originární nabytí vlastnického práva k 
nemovitosti do majetku hl. m. Prahy 
  TISK:        Z – 1847 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   36           PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  10    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/48 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Hána. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 19/5. 
 

náměstek primátora Nouza 

k návrhu usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy ke schválení originárního nabytí vlastnického 
práva k nemovitosti do majetku hl. m. Prahy 
  TISK:        Z – 2018 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/49 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 20/1. 
 

náměstek primátora Nouza 

k návrhu na snížení rozpočtu hl.m. Prahy v kapitole 0221 - Městská infrastruktura (OMI) a poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace MČ Praha - Dolní Počernice 
  TISK:        Z – 1998 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   3   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/50 
Materiál uvedl náměstek primátora Nouza. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na 24. 9. 2013. 
 
 
 
 
 



27 
 

 
 
 20/2. 
 

náměstek primátora Nouza 

k návrhu na snížení rozpočtu hl.m. Prahy v kapitole 0221 - Městská infrastruktura (OMI) a poskytnutí 
účelové investiční dotace MČ Praha - Lipence 
  TISK:        Z – 1997 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42            PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  2    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/51 
Materiál uvedl náměstek primátora Nouza. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na 24. 9. 2013. 
 
 21/1. 
 

náměstek primátora Nouza 

k návrhu na navýšení neinvestiční dotace z poplatku za uložení odpadu na skládku Ďáblice městským 
částem Praha - Ďáblice a Praha - Březiněves 
  TISK:        Z – 2011 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/52 
Materiál uvedl náměstek primátora Nouza. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny.  
 
 21/2. 
 

náměstek primátora Nouza 

ke zprávě o aktuálním stavu postupu prací na "Souboru staveb městského okruhu v úseku Myslbekova 
- Pelc/Tyrolka" 
  TISK:        Z – 2037 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  32            PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  9    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/53 
Materiál uvedl náměstek primátora Nouza. 
 
V diskusi vystoupila Ing. Šenarová – OS Za naši budoucnost. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Nosek, Kabický. 
 
 



28 
 

 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Nouza, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. doplněn termín 24. 9. 2013. 
 
 21/3. 
 

náměstek primátora Nouza 

k záměru odboru městského investora na realizaci veřejné zakázky "Dodatečné stavební práce při 
realizaci staveb č.: 0079 Špejchar - Pelc-Tyrolka, 9515 Myslbekova - Prašný most, týkající se 61 
stavebních objektů - zhotovitel Metrostav a.s." 
  TISK:        Z – 2080 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  36            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  11    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/54 
Materiál uvedl náměstek primátora Nouza. 
 
V diskusi vystoupila Ing. Šenarová – OS Za naši budoucnost. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Nosek. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Nouza, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Řízení schůze převzal I.náměstek primátora Vávra. 
 22/1. 
 

radní Štvánová 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Praha 5, Drtinova 3, v působnosti SMS MHMP 
  TISK:        Z – 1233 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/55 
Materiály pod poř. č. 22/1. - 22/6. uvedla radní Štvánová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny.  
 
 
 
 
 
 
 



29 
 

 
 
 22/2. 
 

radní Štvánová 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Dětský domov a Školní jídelna, Praha 9 - 
Klánovice, Smržovská 77 
  TISK:        Z – 1581 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   41           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/56 
Usnesení bylo přijato beze změny.  
 
 22/3. 
 

radní Štvánová 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 4, Postupická 3150 

  TISK:        Z – 1488 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/57 
Usnesení bylo přijato beze změny.  
 
 22/4. 
 

radní Štvánová 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední průmyslová škola zeměměřická, 
Praha 9, Pod Táborem 300 
  TISK:        Z – 1747 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   40           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  1    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/58 
člen ZHMP Slezák – technická – upozornil na společné úvodní slovo k tiskům  
 
Usnesení bylo přijato beze změny.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



30 
 

 
 
 22/5. 
 

radní Štvánová 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola při psychiatrické léčebně, 
Praha 8, Ústavní 91 
  TISK:        Z – 1766 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/59 
Usnesení bylo přijato beze změny.  
 
 22/6. 
 

radní Štvánová 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Praha 4 - Hobby 
centrum 4 v působnosti SMS MHMP 
  TISK:        Z – 1525 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   39           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/60 
Usnesení bylo přijato beze změny.  
 
 
   23. 
 

radní Štvánová 

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha - Petrovice na vrub kapitoly 0461 
rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2013 
  TISK:        Z – 1808 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/61 
Materiál uvedla radní Štvánová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny.  
 
 
 
 
 
 
 
 



31 
 

 
 
   24. 
 

radní Štvánová 

k návrhu na poskytnutí dotace z rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2013 z kapitoly 04 - Školství, 
mládež a sport pro MČ Praha 20 a MČ Praha 21 
  TISK:        Z – 1830 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/62 
Materiál uvedla radní Štvánová. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 24. 9. 2013.  
 

25. 
 

radní Štvánová 

k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č. 30/31 ze dne 20.6.2013 k návrhu na udělení grantů v oblasti 
volného času dětí a mládeže na rok 2013 
  TISK:        Z – 1891 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/63 
Materiál uvedla radní Štvánová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny.  
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Novotný. 
 26/1. 
 

radní Vorlíčková 

Odůvodnění veřejné zakázky na Základní a rozšířenou podporu oblasti Ekonomika na období 2014 - 
2017 formou jednacího řízení bez uveřejnění 
  TISK:        Z – 2026 
 
   PŘERUŠENO                                                                                 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Vávra.  
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Nosek, Udženija, Teska Arnoštová, Ludvík, Mlejnský, 
I.náměstek primátora Vávra, Kabický, radní Vorlíčková, primátor hl. m. Prahy, předseda výboru pro 
dopravu ZHMP Březina, Vinš. 
 
člen ZHMP Mlejnský – technická – dotaz o vyjádření LEG MHMP k procedurálnímu návrhu 
vznesenému dvakrát za sebou v případě, že jednou již bylo o tomto návrhu hlasováno 
 
člen ZHMP Vinš – technická – vznesl dotaz, zda není možné tisk stáhnout bez hlasování 



32 
 

 
primátor hl.m. Prahy – faktická připomínka – doporučil projednávání tisku přerušit, reagovala radní 
Vorlíčková a připojila se k procedurálnímu návrhu tisk přerušit 
 
Hlasování o přerušení projednávání bodu do příštího zasedání ZHMP (dne 7. 11. 2013): 
Pro: 40  Proti: 0  Zdr. 5 
Bylo přijato. 
 
 
Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 
 26/2. 
 

radní Vorlíčková 

k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu Praha - 
Adaptabilita v roce 2013 
  TISK:        Z – 2065 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  37            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  1    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/64 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Vávra. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 27/1. 
 

radní Vorlíčková 

k prominutí odvodů za porušení rozpočtové kázně dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
  TISK:        Z – 1834 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  38            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  2    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/65 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Vávra. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



33 
 

 
 27/2. 
 

radní Vorlíčková 

k prominutí penále za porušení rozpočtové kázně dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
  TISK:        Z – 1795 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   39           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   2   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/66 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Vávra. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny.  
 
 27/3. 
 

radní Vorlíčková 

k prominutí odvodů za porušení rozpočtové kázně dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
  TISK:        Z – 1753 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  41            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/67 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Vávra. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny.  

 
  30/1. 
 

předseda kontrolního výboru ZHMP Dolínek 

k petici proti hazardu 
 
  TISK:        Z – 2050 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/68 
Materiál uvedl předseda kontrolního výboru ZHMP Dolínek. 
 
V diskusi vystoupili tito občané HMP:  Mgr. Ondřej Mirovský, M.EM – zástupce petičního výboru a 
člen ZMČ Praha 7, PhDr. Matěj Stropnický – zástupce starostky MČ Praha 3.  
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: radní Manhart, Semelová, Kabický, radní Dlouhý. 
 
K hlasování o usnesení vystoupil předseda kontrolního výboru ZHMP Dolínek. 
 
 
 



34 
 

 
Předseda kontrolního výboru ZHMP Dolínek – navrhl oddělené hlasování o usnesení – bod „I. bere 
na vědomí podání Strany zelených,…..“  
Pro: 49  Proti: 0  Zdr. 1 
Bylo přijato. 
 
 
Předseda kontrolního výboru ZHMP Dolínek – navrhl oddělené hlasování o textu usnesení –  
bod „II. schvaluje stanovisko….“ a bod „III. ukládá 1. předsedovi výboru kontrolního ZHMP 
1.odpovědět zástupci………..“  
Pro: 35  Proti: 1  Zdr. 12 
Bylo přijato. 
 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 28/1. 
 

radní Manhart 

k návrhu na vydání obecně závazné vyhlášky, kterou se stanoví místa a čas, na kterých lze provozovat 
loterie a jiné podobné hry, a kterou se stanoví opatření k omezení jejich propagace 
  TISK:        Z – 1849 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  5    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/69 
 
Materiál uvedl radní Manhart. V rámci svého úvodního slova navrhl radní Manhart v příloze č. 1 
k obecně závazné vyhlášce vyřadit ze seznamu míst provozování loterií následující místa: 
- na území MČ Praha 8 – Bešťákova 553/1, Čimická 302/100, Křižíkova 330/89 a na území            
MČ Praha 7 vyřadit místo v ulici „Plynární 792/35“ a dále navrhl u místa „Klapkova 1848/17“ změnit 
 č. p. na „1851/19“. 
 
 
V diskusi vystoupili tito občané HMP: MVDr. Bc. Vladislava Jelínková, Libor Dobrovolný, Pavel Caldr 
– starosta MČ Praha 4, Martin Svoboda, Lukáš Heinz, Hana Matoušová, Petr Kutílek, David Večeřa 
– člen ZMČ Praha 7, Mgr. Ondřej Mirovský, M.EM – člen ZMČ Praha 7, PhDr. Matěj Stropnický – 
zástupce starostky MČ Praha 3 
 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Udženija, předseda výboru pro kulturu, památkovou péči, 
výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Kaucký, Blažek.  
 
 
 
 
 



35 
 

 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Manhart, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
  
 
Pozměňovací návrh předsedy výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví, cestovní ruch a 
zahraniční vztahy ZHMP Kauckého – vyřadit z přílohy č. 1 k obecně závazné vyhlášce ze seznamu 
míst provozování loterií následující místa: 
-na území MČ Praha 4 - Antala Staška 327/16, náměstí bratří Synků 300/15 a Štúrova 1978/8a a na 
Praze 7 vyřadit místa: Bubenečské nábřeží 306/13, Dělnická 1248/59, Dukelských hrdinů 769/32, 
Komunardů 1365/7, Komunardů 442/16 a Komunardů 1126/31.  
Pro: 24   Proti: 4  Zdr. 21 
Nebylo přijato. 
 
 
Pozměňovací návrh Semelová – viz další strana tohoto zápisu 
Pro: 16   Proti: 5  Zdr. 30 
Nebylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



36 
 

 
 
 
 
 
 
 



37 
 

Protinávrh členky ZHMP Udženija – vyřadit 93 heren (viz příloha) 2 příloha č. 1 (seznam heren) – viz 
níže uvedený text 
Pro: 15  Proti: 4  Zdr. 33 
Nebylo přijato. 
 

 



38 
 

 



39 
 

 



40 
 

 
 
 
 
 
 
 



41 
 

Protinávrh členky ZHMP Udženija – v příloze č. 1 k usnesení ZHMP navrhla upravit původní text v    
§ 3 odst. 2 obecně závazné vyhlášky na text: „Zákaz podle odst. 1 se nevztahuje na vnitřní prostory 
místa, kde jsou loterie provozovány“.  
Pro: 20  Proti: 1  Zdr. 31 
Nebylo přijato. 
 
Protinávrh členky ZHMP Udženija – v příloze k obecně závazné vyhlášce ve sloupci „Čas 
provozování loterií (hodiny od-do, případně bez omezení) změnit u všech heren tuto dobu na 
„10.00 hodin – 22.00 hodin“ 
Pro: 25  Proti: 0  Zdr. 26 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny s tím, že byla upravena příloha k obecně závazné vyhlášce. 
 
 
 28/2. 
 

radní Manhart 

k návrhu na udělení čestného občanství hlavního města Prahy Liboru Peškovi 

  TISK:        Z – 2055 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/70 
Materiál uvedl radní Manhart. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny.  
 
 28/3. 
 

radní Manhart 

k návrhu na udělení cen hlavního města Prahy příslušníkům Hasičského záchranného sboru hlavního 
města Prahy 
  TISK:        Z – 1752 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/71 
Materiál uvedl radní Manhart. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Hodek, Mlejnský, radní Štvánová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny.  
 
 
 
 



42 
 

 
 28/4. 
 

radní Manhart 

k volbě přísedících Městského soudu v Praze 

  TISK:        Z – 2036 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  37            PROTI:  2         ZDRŽEL SE:   5   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/72 
Materiál uvedl radní Manhart. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny.  
 
 28/5. 
 

radní Manhart 

k návrhu na přidělení finančních prostředků v oblasti sportu na r. 2013 

  TISK:        Z – 2042 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/73 
Materiál uvedl radní Manhart. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny.  
 
 28/6. 
 

radní Manhart 

k revokaci usnesení Rady HMP č. 2183 ze dne 11.12.2012 k návrhu na změnu usnesení Rady HMP č. 
583 ze dne 15. 5. 2012 k návrhu na úpravy rozpočtu v kap. 0661 a přidělení grantů v oblasti sportu a 
tělovýchovy na rok 2012 
  TISK:        Z – 2072 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/74 
Materiál uvedl radní Manhart. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny.  
 
 
 
 
 



43 
 

 28/7. 
 

radní Manhart 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 12/2008 Sb. hl. m. 
Prahy, kterou se zakazuje požívání alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích, ve znění 
vyhlášky č. 7/2010 Sb. hl. m. Prahy 
  TISK:        Z – 1871 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45           PROTI:    0       ZDRŽEL SE:  1    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/75 
Materiál uvedl radní Manhart. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny.  

 
  29/1. 
 

radní Dlouhý 

Výroční zpráva o realizaci protidrogové politiky hlavního města Prahy za rok 2012 
  TISK:        Z – 2002 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/76 
Materiál uvedl radní Dlouhý. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 

 
 

  29/2. 
 

 

k návrhu Protidrogové politiky hlavního města Prahy na období 2013 až 2020 
  TISK:        Z – 2029 
 
STAŽENO 

 
 
 

 
Bod 30/1. - tisk Z – 2050 „k petici proti hazardu“ (předseda kontrolního výboru ZHMP Dolínek) 
– předřazeno za bod 27/3 – Z - 1753 

 
 
 
 
 
 
 



44 
 

 
  30/2. 
 

předseda kontrolního výboru ZHMP Dolínek 

k "Oprávněnému požadavku na zařazení petice Voda" podaného o.s. Občané za svá práva v Praze 
  TISK:        Z – 2052 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/77 
Materiál uvedl předseda kontrolního výboru ZHMP Dolínek. 
 
V diskusi vystoupil občan HMP Aleš Moravec. 
 
V diskusi vystoupila členka ZHMP Semelová. 
 
Závěrečné slovo přednesl předseda kontrolního výboru ZHMP Dolínek. 
 
Protinávrh členky ZHMP Semelové – (osvojený návrh) - nový text usnesení ve znění: 
„ZHMP bere na vědomí požadavky, uvedené v petici, které tvoří přílohu č. 1 tohoto usnesení. 
II. souhlasí s vypovězením smlouvy s PVK ke dni 5. listopadu 2013 
III. žádá Radu HMP, aby podnikla příslušné kroky k vypovězení smlouvy a vypsání výběrového 
řízení na provozovatele nebo provozování svěřila městské firmě PVS, 100% vlastněné                   
hl. m. Prahou“. 
Pro: 6  Proti: 1  Zdr. 35 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 

 
  30/3. 
 

předseda kontrolního výboru ZHMP Dolínek 

k petici za záchranu domu na Václavském nám. 47 
  TISK:        Z – 2075 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46            PROTI:  2         ZDRŽEL SE:  3    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/78 
Materiál uvedl předseda kontrolního výboru ZHMP Dolínek. 
 
V diskusi vystoupili tito občané HMP: PhDr. Kateřina Bečková – členka petičního výboru Petice za 
záchranu domu na Václavském náměstí 47, Ing. arch. Tomáš Vích, Mgr. Ondřej Mirovský, M.EM – 
člen ZMČ Praha 7. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Semelová, Nosek, náměstek primátora Novotný, Udženija, 
Liška, předseda výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční 
vztahy ZHMP Kaucký, Ledl. 
 



45 
 

Závěrečné slovo přednesl předseda kontrolního výboru ZHMP Dolínek, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
 
Pozměňující návrh člena ZHMP Noska – navrhl text usnesení ve znění: 
I. Zastupitelstvo HMP si vyhrazuje rozhodovat o podání odvolání proti územnímu rozhodnutí, 
vydanému Úřadem MČ Praha 1, č. j. …. ze dne…..“ 
II. Útvaru se neodvolávat za hl. m. Prahu do územního řízení“ 
Pro: 6  Proti: 18  Zdr. 24 
Nebylo přijato. 
 
Pozměňující návrh členky ZHMP Semelové – doplnit do textu usnesení bod: 
„II. ukládá Radě hl. m. Prahy podat do termínu 26. 9. 2013 odvolání hl. m. Prahy jako účastníka 
územního řízení ze zákona proti výroku územního rozhodnutí úřadu MČ Prahy 1, vydaného 
veřejnou vyhláškou dne 11. 9. 2013.“ 
Pro: 13  Proti: 6 Zdr. 25 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

 
  31/1. 
 

radní Vašíček 

k návrhu směny pozemku parc. č. 850/76 o výměře 1202 m2, pozemku parc. č. 850/77 o výměře 5396 
m2, pozemku parc. č. 850/78 o výměře 9211 m2 a pozemku parc. č. 850/79 o výměře 1460 m2 v k.ú. 
Kolovraty ve vlastnictví P-holding, s.r.o. za pozemek parc. č. 201/12 o výměře 7337 m2 v k.ú. Černý 
Most ve vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 954 
 
 STAŽENO 
 
 
 

 
  31/2. 
 

radní Vašíček 

k návrhu směny pozemku parc.č. 3118/96 o výměře 499 m2 v k.ú. Strašnice a pozemků parc.č. 225/2 o 
výměře 110 m2, parc.č. 1349/2 o výměře 170 m2 a parc.č. 1365/7 o výměře 620 m2 v k.ú. Prosek ve 
vlastnictví Římskokatolické farnosti u kostela Panny Marie Královny Míru Praha - Lhotka za pozemky 
parc.č. 1886/1 o výměře 1152 m2, parc.č. 1886/2 o výměře 69 m2 a část pozemku parc.č. 1887/1 o 
výměře 63 m2 v k.ú. Lhotka ve vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1339 
 
  STAŽENO 

 
 
 
 
 



46 
 

 
  31/3. 
 

radní Vašíček 

k návrhu na směnu části pozemku parc. č. 1282/3 o výměře 2 m2 v k.ú. Hlubočepy ve vlastnictví 
Blanky Bláhové, za část pozemku parc. č. 1687 o výměře 29 m2 v k.ú. Hlubočepy ve vlastnictví  
hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1730 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/79 
Materiál uvedl radní Vašíček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 

 
  31/4. 
 

radní Vašíček 

k návrhu směny části pozemku parc.č. 3477/330 o výměře 23 m2 v k.ú. Břevnov ve vlastnictví Domova 
svaté Rodiny za pozemek parc.č. 3477/331 o výměře 18 m2 v k.ú. Břevnov ve vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1664 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   3   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/80 
Materiál uvedl radní Vašíček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 

 
  32. 
 

radní Vašíček 

k návrhu na schválení dohody o vyplacení zastavené nemovitosti - budovy č.p. 1592 na pozemku parc. 
č. 2007/3  k.ú. Dejvice 
  TISK:        Z – 1623 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/81 
Materiál uvedl radní Vašíček. 
 
V diskusi vystoupil předseda kontrolního výboru ZHMP Dolínek. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Vašíček, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



47 
 

 
 33/1. 
 

radní Vašíček 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Štěrboholy a k.ú. Horní Počernice z vlastnictví právnické 
osoby do vlastnictví hl. m. Prahy 
  TISK:        Z – 1742 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   28           PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  14    
 
 
   NEPŘIJATO                                                                                 
Materiál uvedl radní Vašíček. 
 
V diskusi vystoupil František Ševít – starosta MČ Praha – Štěrboholy. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví, 
cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Kaucký, Blažek, Udženija. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Vašíček, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
předseda výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy 
ZHMP Kaucký – technická – požádal o vyjádření ředitele OMI MHMP  
 
Pozměňující návrh členky ZHMP Udženija, se kterým se radní Vašíček ztotožnil – v původním textu 
usnesení vypustit bod „I. 2. schvaluje úplatné nabytí pozemků ………….“ 
 
Usnesení nebylo přijato. 
 

 
 33/2. 
 

radní Vašíček 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku v k.ú. Nové Město z vlastnictví právnické osoby do vlastnictví 
 hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1886 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   40           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  6    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/82 
 
Materiál uvedl radní Vašíček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 

 
 
 
 
 



48 
 

 
 33/3. 
 

radní Vašíček 

k návrhu na úplatné nabytí id. 1/16 pozemků parc. č. 192/1, 192/2, 192/5, 192/6, 187/4, 188, 191/14, 
193, 1132/3, 1371/9, 1372/14, 1372/15, 1372/16 a 1372/17 vše k.ú. Prosek z vlastnictví George 
Porgese do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1644 
 
  STAŽENO 
 

 
 

 33/4. 
 

radní Vašíček 

k návrhu na úplatné nabytí id 2/16 pozemků parc.č. 4467/3, 4540/8, 585/7, 585/19 a 688/1 vše k.ú. 
Strašnice z vlastnictví Mgr. Oleny Kotíkové do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1592 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/83 
Materiál uvedl radní Vašíček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 

 
   34. 
 

radní Vašíček 

k návrhu na úplatné nabytí veřejné kanalizační stoky a veřejného vodovodního řadu na pozemcích 
parc. č. 2885/22, 2885/16, 4969 k.ú. Smíchov, z vlastnictví společnosti Immo Future 6 - Crossing Point 
Smíchov s.r.o. se sídlem Praha 1, Václavské nám. 11,  IČO: 62414950, do vlastnictví hlavního města 
Prahy a přijetí finančního daru od společnosti Immo Future 6 - Crossing Point Smíchov s.r.o.  se sídlem 
Praha 1, Václavské nám. 11, IČO: 62414950 
  TISK:        Z – 1872 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  3    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/84 
Materiál uvedl radní Vašíček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



49 
 

 
   35. 
 

radní Vašíček 

k návrhu na úplatné nabytí splaškové kanalizační stoky DN 300 v k.ú. Modřany, z vlastnictví 
společnosti Modřanský háj s.r.o. se sídlem Bucharova 2641/14, Praha 5, IČO: 28460863, do vlastnictví 
hlavního města Prahy a přijetí finančního daru od společnosti Modřanský háj s.r.o. se sídlem 
Bucharova 2641/14, Praha 5, IČO: 28460863 
  TISK:        Z – 1019 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/85 
Materiál uvedl radní Vašíček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 

 
   36. 
 

radní Vašíček 

K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb hl. m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy 
věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části 

- Praha-Štěrboholy (budova bez č. pop. s pozemky v k.ú. Štěrboholy) 
- Praha-Zličín (pozemky pod komun ikacemi v k.ú. Sobín) 
- Praha 4 (pozemky v k.ú. Lhotka) 
- Praha 5 a Praha 12 (místní komunikace a stavby komunikací v k.ú. Smíchov, Radlice a 

Modřany) 
- Křeslice (pozemek v k.ú. Křeslice) 

Praha 10 (pozemky zeleně v k.ú. Strašnice) 
  TISK:        Z – 2014 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43            PROTI:  1         ZDRŽEL SE:   3   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/86 
Materiál uvedl radní Vašíček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



50 
 

   37. 
 

radní Vašíček 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy 
svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části  
-  Praha 3 (pozemky pod komunikacemi v k.ú. Vinohrady a Žižkov) 
-  Praha 14 (podíly pozemků pod komunikacemi v k.ú. Černý Most) 
-  Praha 3 (pozemek parc. č. 63 v k.ú. Hrdlořezy) 
-  Praha 17 (stavba veřejného osvětlení v k.ú. Řepy) 
-  Praha 5, Praha - Slivenec a Praha - Velká Chuchle (pozemky 
    v k.ú. Hlubočepy, Jinonice, Motol, Slivenec a Velká Chuchle) 
-  Praha 5-veřejné osvětlení lávky pro pěší 
  TISK:        Z – 2025 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43           PROTI:   1        ZDRŽEL SE:   2   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/87 
Materiál uvedl radní Vašíček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 

 
  38/1. 
 

radní Vašíček 

k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 543/1 o výměře 174 m2 k.ú. Kobylisy 
  TISK:        Z – 1616 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  5    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/88 
Materiály pod poř. č. 38/1. - 38/13. uvedl radní Vašíček. 
 
radní Vašíček – požádal o sloučení rozpravy k tiskům pod poř. č. 38/1. – 38/13. (bod č. 38/6 stažen)  
Pro:  44 Proti: 3  Zdr. 1 
Bylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



51 
 

 
  38/2. 
 

radní Vašíček 

k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 596 o výměře 774 m2 k.ú. Troja 
  TISK:        Z – 1663 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO: 40             PROTI:   1        ZDRŽEL SE: 5     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/89 
Usnesení bylo přijato beze změny. 

 
  38/3. 
 

radní Vašíček 

k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 37/1 o výměře 408 m2 v k.ú. Čimice z vlastnictví 
hl.m. Prahy do vlastnictví Radoslava Liemanna 
  TISK:        Z – 1790 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   37           PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   10   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/90 
Usnesení bylo přijato beze změny. 

 
  38/4. 
 

radní Vašíček 

k návrhu úplatného převodu části pozemku parc. č. 1515/1 k.ú. Dolní Počernice o výměře 46 m2 
  TISK:        Z – 1615 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  6    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/91 
Usnesení bylo přijato beze změny. 

 
  38/5. 
 

radní Vašíček 

k návrhu na úplatný převod části pozemku  parc.č. 580/53 a pozemku parc.č. 580/121 o celkové 
výměře 56 m2 v k. ú. Kamýk , obec Praha z vlastnictví hl. m. Prahy do  SJM Jiřího Hanka a Jiřiny 
Hankové 
  TISK:        Z – 1829 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   41           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   5   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/92 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



52 
 

 
  38/6. 
 

radní Vašíček 

k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 1558/1 o výměře 165 m2 v k. ú. Bubeneč z 
vlastnictví hl. m. Prahy do vlastnictví pana Petra Dolejše 
  TISK:        Z – 1574 
 
 STAŽENO 
 
 
 
  38/7. 
 

radní Vašíček 

k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 1925/21 o výměře 7 m2 a parc. č. 1925/24 o výměře 5 
m2, oba v k.ú. Vysočany z vlastnictví hl. m. Prahy do vlastnictví společnosti Best Properties South, a.s. 
  TISK:        Z – 1714 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  5    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/93 
Usnesení bylo přijato beze změny. 

 
 

  38/8. 
 

radní Vašíček 

 k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 3822 o výměře 183 m2 a parc. č. 3824 o výměře 
209 m2 k.ú. Libeň 
  TISK:        Z – 1630 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   40           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    6  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/94 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



53 
 

 
  38/9. 
 

radní Vašíček 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 2455/15 v k.ú. Nové Město o výměře 1 m2 z vlastnictví 
hl.m. Prahy do podílového spoluvlastnictví paní Aleny Křížové, pana Antonína Kříže a pana Michala 
Kříže 
  TISK:        Z – 1667 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   37           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   6   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/95 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

 
 38/10. 
 

radní Vašíček 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 794 o výměře 18 m2 a pozemku parc.č. 795 o výměře 862 
m2, oba v k.ú. Kunratice z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví společnosti SCHOELLER 
INSTRUMENTS, s.r.o., IČO: 250 65 939 
  TISK:        Z – 1980 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  32            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  11    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/96 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

 
 38/11. 
 

radní Vašíček 

k návrhu na úplatný převod  pozemku parc. č. 1013/3 o výměře 649 m2 v k.ú. Kunratice z vlastnictví 
hl.m. Prahy do SJM Mgr. Martina Špaňára a MUDr. Ivy Špaňárové 
  TISK:        Z – 1764 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  36            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  12    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/97 
Usnesení bylo přijato beze změny. 

 
 
 
 
 
 
 
 



54 
 

 
 38/12. 
 

radní Vašíček 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 2621/140 o výměře 69 m2 a parc. č. 2621/141 o výměře 
18 m2 k.ú. Kobylisy 
  TISK:        Z – 1783 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  7    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/98 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín.  
 

 
 38/13. 
 

radní Vašíček 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 484 o výměře 61 m2 v k.ú. Krč z vlastnictví hlavního 
města Prahy do vlastnictví společnosti NMS, a.s., IČO. 28161173 
  TISK:        Z – 1750 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   40           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   8   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/99 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

 
   39. 
 

radní Vašíček 

k návrhu na bezúplatný převod komunikace, pozemků, opěrných zdí a cyklostezek v k.ú. Bubeneč z 
vlastnictví společnosti bytybubeneč.cz s.r.o. do vlastnictví hl. m. Prahy 
  TISK:        Z – 1657 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   2   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/100 
Materiál uvedl radní Vašíček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 

 



55 
 

   40. 
 

radní Vašíček 

k úplatnému převodu dešťového kanalizačního řadu na pozemku parc. č. 873/167 v k.ú. Kamýk, z 
vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví společnosti CENTRAL GROUP Kamýk a.s 
  TISK:        Z – 1505 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   41           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  5    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/101 
Materiál uvedl radní Vašíček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 

 
  41/1. 
 

radní Vašíček 

k návrhu na bezúplatný převod pozemku v k.ú. Michle z vlastnictví společnosti GEOSAN ETA s.r.o. do 
vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1071 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/102 
Materiály pod poř. č. 41/1. - 41/15. uvedl radní Vašíček. 
 
primátor hl. m. Prahy – navrhl sloučení rozpravy k bodům poř. č. 41/1. – 41/15. 
 Pro: 41  Proti: 4   Zdr. 2 
Bylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 

 
  41/2. 
 

radní Vašíček 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Dejvice, Dolní Počernice, Hloubětín, Hlubočepy, Horní 
Počernice a Hostavice z vlastnictví České republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro Státní 
statek hl.m. Prahy "v likvidaci" do vlastnictví hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 1864 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   2   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/103 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

 



56 
 

  41/3. 
 

radní Vašíček 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Jinonice, Kobylisy, Křeslice, Kunratice, Lipence a 
Petrovice z vlastnictví České republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro Státní statek 
 hl.m. Prahy "v likvidaci" do vlastnictví hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 1865 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/104 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

 
  41/4. 
 

radní Vašíček 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Modřany, Řepy, Slivenec, Strašnice, Šeberov, 
Štěrboholy, Újezd u Průhonic, Záběhlice a Zbraslav z vlastnictví České republiky s právem hospodaření 
s majetkem státu pro Státní statek hl.m. Prahy "v likvidaci" do vlastnictví hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 1866 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43            PROTI:  0         ZDRŽEL SE: 1     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/105 
Usnesení bylo přijato beze změny. 

 
 

  41/5. 
 

radní Vašíček 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Ďáblice, Dolní Chabry, Dolní Měcholupy, Hloubětín, 
Kobylisy, Lhotka a Lipence z vlastnictví České republiky příslušnost hospodařit s majetkem státu pro 
Státní pozemkový úřad do vlastnictví hlavního města Prahy dle § 7 odst. 2 zákona č. 503/2012 Sb. 
  TISK:        Z – 1867 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   2   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/106 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



57 
 

 
  41/6. 
 

radní Vašíček 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Michle, Nedvězí u Říčan, Pitkovice, Třebonice, Vinoř, 
Záběhlice a Zbraslav z vlastnictví České republiky příslušnost hospodařit s majetkem státu pro Státní 
pozemkový úřad do vlastnictví hlavního města Prahy dle §7 odst. 2 zákona č. 503/2012 Sb. 
  TISK:        Z – 1868 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/107 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

 
  41/7. 
 

radní Vašíček 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Břevnov, Čimice, Dejvice, Horní Počernice, Libuš, 
Lipence, Nebušice, Šeberov, Štěrboholy, Třebonice a Uhříněves z vlastnictví České republiky 
příslušnost hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad do vlastnictví hlavního města Prahy 
dle § 7 odst. 2 zákona č. 503/2012 Sb 
  TISK:        Z – 1875 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/108 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

 
  41/8. 
 

radní Vašíček 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č.883 o výměře 2503 m2 v k.ú. Hostavice z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1815 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/109 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



58 
 

 
  41/9. 
 

radní Vašíček 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2057/3 o výměře 3696 m2 v k.ú. Střešovice z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 do vlastnictví 
 hl. m. Prahy 
  TISK:        Z – 1819 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42            PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/110 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

 
 41/10. 
 

radní Vašíček 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 652/95 o výměře 281 m2 v k.ú. Letňany z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1831 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO: 43             PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/111 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

 
 41/11. 
 

radní Vašíček 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1351/1 o výměře 16 m2 , parc. č. 1353/2 o výměře 78 
m2 v k.ú. Dubeč z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 
2 do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1833 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/112 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 



59 
 

 
 41/12. 
 

radní Vašíček 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc.č. 1117/14, parc.č. 1343/4, parc.č. 1344/2, parc.č. 
1344/4, parc.č. 1344/6, parc.č. 1344/7, parc.č. 1348/2, parc.č. 1351/7, parc.č. 1351/9, parc.č. 1351/11, 
parc.č. 1351/12 a parc.č. 1352/1, parc.č. 1352/4, parc.č. 1352/5 a parc.č. 1356/5 v k.ú. Hostivice z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, IČO 697 97 111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 do vlastnictví  
hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1697 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39            PROTI:  3          ZDRŽEL SE:   3  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/113 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

 
 41/13. 
 

radní Vašíček 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 2581/12 ost. plocha,jiná plocha o výměře 91 m2 v k.ú. 
Hostivař z vlastnictví ČR -  právo hospodaření s majetkem státu Československé automobilové opravny 
Praha, státní podnik "v likvidaci", do vlastnictví hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 1895 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/114 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

 
 41/14. 
 

radní Vašíček 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků, komunikací včetně chodníků, dopravního značení, odvodnění, 
dešťových vpustí a veřejného osvětlení v k.ú. Střížkov a Letňany do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1893 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  3    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/115 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 

 



60 
 

 41/15. 
 

radní Vašíček 

k návrhu na bezúplatné nabytí spojovacího chodníku a bezpečnostního zábradlí v k.ú. Horní 
Měcholupy  z vlastnictví paní Mgr. Kripnerové Marie do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1648 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  41            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/116 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

 
  42/1. 
 

radní Vašíček 

k návrhu na bezúplatné nabytí vodovodního řadu DN 100 v k.ú. Troja z vlastnictví investorů pana 
MUDr. Aloise Kapounka a paní PhDr. Lenky Kapounkové do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1699 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  31            PROTI:   9        ZDRŽEL SE:  6    
 
 
   NEPŘIJATO                                                                                 
Materiály pod poř. č. 42/1. - 42/3. uvedl radní Vašíček. 
 
primátor hl. m. Prahy – navrhl sloučení rozpravy k bodům poř. č. 42/1. – 42/3. 
Pro: 37  Proti: 5  Zdr. 2 
Bylo přijato.  
 

 
  42/2. 
 

radní Vašíček 

k návrhu na bezúplatné nabytí vodovodního řadu a splaškové kanalizační stoky v k.ú. Uhříněves 
z vlastnictví společnosti JRD s.r.o. do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1646 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  4    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/117 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



61 
 

 
  42/3. 
 

radní Vašíček 

k návrhu na bezúplatné nabytí vodovodního řadu a splaškové kanalizační stoky v k.ú. Ďáblice 
z vlastnictví investora pana Ing. Davida Bartoše do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1707 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   4   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/118 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

 
  43/1. 
 

radní Vašíček 

k návrhu na bezúplatné nabytí vodního díla v k.ú. Dolní Chabry z vlastnictví společnosti CHABRY 
Development, s.r.o. do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1703 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  5    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/119 
Materiály pod poř. č. 43/1. - 43/4. uvedl radní Vašíček. 
 
radní Vašíček – požádal o sloučení rozpravy k bodům poř. č. 43/1. – 43/4. 
Pro: 36  Proti: 7  Zdr. 3 
Bylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 

 
  43/2. 
 

radní Vašíček 

k návrhu na bezúplatné nabytí vodních děl v k.ú. Střížkov a k.ú. Leňany z vlastnictví společnosti 
Sdružení Střížkov-Prosek za podporu bydlení a ekologii, o.s. do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1710 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   5  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/120 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



62 
 

 
  43/3. 
 

radní Vašíček 

k návrhu na bezúplatné nabytí vodních děl v k.ú. Čakovice z vlastnictví společnosti HD Investment 
s.r.o. do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1701 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   7   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/121 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

 
  43/4. 
 

radní Vašíček 

k návrhu na bezúplatné nabytí vodních děl v k.ú. Háje z vlastnictví společnosti Skanska a.s. do 
vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1723 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  38            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  7    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/122 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

 
  44. 
 

radní Vašíček 

k návrhu na bezúplatné nabytí technického zhodnocení v k.ú. Michle z vlastnictví spol. Pankrác, a.s. a 
spol. Vivus Pankrác s.r.o. do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1547 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  41            PROTI:  1         ZDRŽEL SE:   7   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/123 
Materiál uvedl radní Vašíček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 

 



63 
 

  45. 
 

radní Vašíček 

k návrhu na zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví k pozemkům zapsaným na LV 1556 pro 
k.ú. Michle a LV 1153 a 435 pro k.ú. Nusle 
  TISK:        Z – 2058 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   38           PROTI:   1        ZDRŽEL SE:   8   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/124 
Materiál uvedl radní Vašíček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 

 
   46. 
 

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu personálních změn ve výborech ZHMP 
  TISK:        Z – 2086 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    31/125 
 
Hlasování proběhlo k následujícímu textu usnesení: 
 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy   
I. bere na vědomí  
1. rezignaci Bc. Františka Adámka na funkci předsedy výboru pro územní rozvoj ZHMP ke dni  
19. 9. 2013 
2. rezignaci JUDr. Ing. Miloslava Ludvíka, MBA na členství ve výboru pro územní rozvoj ZHMP ke 
dni 19. 9. 2013 
3. rezignaci Jana Slezáka na členství ve výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP ke dni 19. 9. 2013 
4. rezignaci Ing. Květuše Čelikovské z funkce tajemnice výboru pro zdravotnictví, sociální a bytovou 
politiku ZHMP ke dni 19. 9. 2013 
5. rezignaci Ing. Jana Beránka z funkce tajemníka výboru pro infrastrukturu a životní prostředí 
ZHMP ke dni 19. 9. 2013 
II. volí 
1. ke dni 20. 9. 2013 Jana Slezáka za předsedu výboru pro územní rozvoj ZHMP 
2. ke dni 20. 9. 2013 JUDr. Ing. Miloslava Ludvíka, MBA za člena výboru pro výchovu a           
vzdělávání ZHMP 
3. ke dni 20. 9. 2013 Bc. Františka Adámka za člena výboru pro územní rozvoj ZHMP 
4. ke dni 20. 9. 2013 Bc. Denisu Stonáčkovou tajemnicí výboru pro infrastrukturu a životní     
prostředí ZHMP 
5. ke dni 20. 9. 2013 Víta Cézu tajemníkem výboru pro zdravotnictví, sociální a bytovou           
politiku ZHMP 
6. ke dni 20. 9. 2013 Petra Hánu za předsedu výboru pro bezpečnost a legislativu ZHMP 



64 
 

III. revokuje 
1. bod VI. usnesení ZHMP č. 28/2 ze dne 20.6.2013 ke zřízení výboru Zastupitelstva hl.m. Prahy a 
volbě předsedů, členů a tajemníků výboru Zastupitelstva hl.m. Prahy tak, že se číslice 15 mění na 
číslici 14 
2. bod VII usnesení ZHMP č. 28/2 ze dne 20.6.2013 ke zřízení výboru Zastupitelstva hl.m. Prahy a 
volbě předsedů, členů a tajemníků výboru Zastupitelstva hl.m. Prahy tak, že vypouští slova "pro 
územní rozvoj" 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
Členům ZHMP byly předány tyto informace: 

1 2046 K informativní zprávě o plnění úkolů vyplývajících z usnesení 
Zastupitelstva hl. m. Prahy 

primátor hl. m. Prahy 

2 2039 o významných dopravních omezeních na hlavních 
komunikacích v Praze 

nám. Nouza 

3 2064 k revokaci zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku s 
názvem Stavba č. 03082 "TV Radotín", etapa 0019 - 
Jelenovská 

nám. Nouza 

4 2082 k vývoji řešení problematiky společnosti Kongresové centrum 
Praha, a.s. 

nám. Novotný 

5 2035 k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2013 o neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z MŠMT k 
návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 na rok 
2013 u škol a školských zařízení kraje Hlavní město Praha 

radní Štvánová 
 

6 2015 Zpráva o činnosti Výboru pro územní rozvoj ZHMP za 1. 
pololetí 2013 

předseda výboru pro 
územní rozvoj 
F.Adámek 

7 2045 Zpráva o činnosti Výboru pro informatiku, evropské fondy 
ZHMP za 1. pololetí roku 2013 

předseda výboru pro 
informatiku a 
evropské fondy O. 
Pecha 

8 2053 Informace o plnění povinností vyplývajících z Etického kodexu 
člena ZHMP 

předseda kontrolního 
výboru ZHMP 
P.Dolínek 

9 2054 Informace o stavu došlých a vyřízených podání adresovaných 
za období červenec - srpen 2013 

předseda kontrolního 
výboru ZHMP 
P.Dolínek 

10 2084 Informace k petici Za veřejné půjčovny kol pro Prahu předseda kontrolního 
výboru ZHMP 
P.Dolínek 

 
 
 
 
 



65 
 

11 2060 Zpráva o činnosti výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP za 
I.pololetí 2013 

předsedkyně výboru 
pro výchovu a 
vzdělávání 
A.Vlásenková 

12 1996 Informace o činnosti Výboru pro dopravu ZHMP za I.pololetí 
roku 2013 

předseda Výboru pro 
dopravu ZHMP 
K.Březina 

13 2088 K záměru transformace příspěvkové organizace Útvar rozvoje 
hlavního města Prahy 

primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
 
Při zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy byl vyvěšen dopis, adresovaný ZHMP: 

-  „Žádost týkající se obecně závazné vyhlášky o omezujících opatřeních k zabezpečení 
místních záležitostí veřejného pořádku v souvislosti s provozováním pouliční umělecké 
veřejné produkce na veřejně přístupných místech“ (Nakladatelství Academia, Středisko 
společných činností AV ČR, v.v.i.) 

- „Dopis členům ZHMP – Žádost o podporu v úsilí o záchranu domu č. 47 na Václavském 
náměstí“ (Českobratrská církev evangelická – Synodní rada) 

- Petice občanů za záchranu domu na Václavském náměstí 47 (PhDr. Kateřina Bečková, 
PhDr. Martin Mádl, Ing. arch. Tomáš Vích – za petiční výbor) 

- Oprávněný požadavek na zařazení Petice – Voda na zasedání ZHMP dne 19. 9. 2013 
(Občané za svá práva v Praze – OS Praha 6) 

- Petice ZHMP – žádost o změnu smlouvy, která prodlužuje dobu podnájmu vodovodů a 
kanalizací ve vlastnictví hl. m. Prahy až do roku 2028, tak, aby podnájem spol. Pražské 
vodovody a kanalizace a.s. skončil podle privatizačního projektu, tedy v roce 2013 + 
vypsání výběrového řízení na provozovatele vodovodů a kanalizací ve vlastnictví hl. m. 
Prahy od roku 2013 (Občané za svá práva v Praze – OS Praha 6) 

- Žádost o poskytnutí informace podle ust. § 2 odst. 1, § 4, § 13 a násl. zákona č. 106/1999 
Sb. (Úpravna vody Želivka, a.s. – Mgr. Jan Tecl, Praha 10) 

- Výzva k doplnění a upřesnění žádosti Úpravny vody Želivka, a.s. IČO: 264 96 224, se 
sídlem K Horkám 16/23, 102 00  Praha 10, zastoupené Mgr. Janem Teclem, předsedou 
dozorčí rady, o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se zprávy „Praha ovládla zásobárny 
pitné vody, od listopadu začne prodávat Veolii“, zveřejněné Českou tiskovou kanceláří dne 
19. 8. 2013“ (Úpravna vody Želivka, a.s. – Mgr. Jan Tecl, Praha 10 – dopis odeslán od        
I. náměstka primátora Vávry) 

- Petice občanů proti zadání změny ÚP 2760/00 – žádost o zadání regulační studie pro 
přírodní park Vidoule (Ing. arch. Kateřina Adámková, Praha……) 

 
 
 
 



66 
 

 
 
Přijatá usnesení ZHMP č. 31/1 až č. 31/125 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
Primátor hl. m. Prahy poděkoval všem přítomným za účast, konstatoval, že 32. zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy se koná 7. 11. 2013 a zakončil jednání v pátek 20. 9. 2013 v 0,13 hodin. 

 
 
 
 
 

RNDr. Tomáš  H u d e č e k, Ph.D. 
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
                                                                
                      
 
                                                                                                      JUDr. Helena  C h u d o m e l o v á 
 
 
 
                                                                                                      Petr  D o l í n e k 
 
 
                              
 
   

 
 Zapsala: Jana Soběslavská 
 
 
 
 
 


	  TISK:        Z – 1994 
	  TISK:        Z – 2070
	  TISK:        Z – 2069
	  TISK:        Z – 2062
	  TISK:        Z – 2043
	  TISK:        Z – 2000
	  TISK:        Z – 1878
	  TISK:        Z – 1879
	  TISK:        Z – 1904
	  TISK:        Z – 1905
	  TISK:        Z – 1906
	  TISK:        Z – 1907
	  TISK:        Z – 1909
	  TISK:        Z – 1910
	  TISK:        Z – 1911
	  TISK:        Z – 1912
	  TISK:        Z – 1913
	  TISK:        Z – 1914
	  TISK:        Z – 1915
	  TISK:        Z – 1916
	  TISK:        Z – 1917
	  TISK:        Z – 1918
	  TISK:        Z – 1919
	  TISK:        Z – 1920
	  TISK:        Z – 1921
	  TISK:        Z – 1922
	  TISK:        Z – 1923
	  TISK:        Z – 1924
	  TISK:        Z – 1925
	  TISK:        Z – 1926
	  TISK:        Z – 1927
	  TISK:        Z – 1928
	  TISK:        Z – 1931
	  TISK:        Z – 1932
	  TISK:        Z – 1862
	  TISK:        Z – 1853
	  TISK:        Z – 2040
	  TISK:        Z – 2048
	  TISK:        Z – 1838
	  TISK:        Z – 2012
	  TISK:        Z – 1982
	  TISK:        Z – 2032
	  TISK:        Z – 1805
	  TISK:        Z – 1774
	  TISK:        Z – 1762
	  TISK:        Z – 1591
	  TISK:        Z – 1835
	  TISK:        Z – 1844
	  TISK:        Z – 1850
	  TISK:        Z – 1847
	  TISK:        Z – 2018
	  TISK:        Z – 1998
	  TISK:        Z – 1997
	  TISK:        Z – 2011
	  TISK:        Z – 2037
	  TISK:        Z – 2080
	  TISK:        Z – 1233
	  TISK:        Z – 1581
	  TISK:        Z – 1488
	  TISK:        Z – 1747
	  TISK:        Z – 1766
	  TISK:        Z – 1525
	  TISK:        Z – 1808
	  TISK:        Z – 1830
	  TISK:        Z – 1891
	  TISK:        Z – 2026
	  TISK:        Z – 2065
	  TISK:        Z – 1834
	  TISK:        Z – 1795
	  TISK:        Z – 1753
	  TISK:        Z – 2050
	  TISK:        Z – 1849
	  TISK:        Z – 2055
	  TISK:        Z – 1752
	  TISK:        Z – 2036
	  TISK:        Z – 2042
	  TISK:        Z – 2072
	  TISK:        Z – 1871
	  TISK:        Z – 2002
	  TISK:        Z – 2029
	  TISK:        Z – 2052
	  TISK:        Z – 2075
	  TISK:        Z – 954
	  TISK:        Z – 1339
	  TISK:        Z – 1730
	  TISK:        Z – 1664
	  TISK:        Z – 1623
	  TISK:        Z – 1742
	  TISK:        Z – 1886
	  TISK:        Z – 1644
	  TISK:        Z – 1592
	  TISK:        Z – 1872
	  TISK:        Z – 1019
	  TISK:        Z – 2014
	  TISK:        Z – 2025
	  TISK:        Z – 1616
	  TISK:        Z – 1663
	  TISK:        Z – 1790
	  TISK:        Z – 1615
	  TISK:        Z – 1829
	  TISK:        Z – 1574
	  TISK:        Z – 1714
	  TISK:        Z – 1630
	  TISK:        Z – 1667
	  TISK:        Z – 1980
	  TISK:        Z – 1764
	  TISK:        Z – 1783
	  TISK:        Z – 1750
	  TISK:        Z – 1657
	  TISK:        Z – 1505
	  TISK:        Z – 1071
	  TISK:        Z – 1864
	  TISK:        Z – 1865
	  TISK:        Z – 1866
	  TISK:        Z – 1867
	  TISK:        Z – 1868
	  TISK:        Z – 1875
	  TISK:        Z – 1815
	  TISK:        Z – 1819
	  TISK:        Z – 1831
	  TISK:        Z – 1833
	  TISK:        Z – 1697
	  TISK:        Z – 1895
	  TISK:        Z – 1893
	  TISK:        Z – 1648
	  TISK:        Z – 1699
	  TISK:        Z – 1646
	  TISK:        Z – 1707
	  TISK:        Z – 1703
	  TISK:        Z – 1710
	  TISK:        Z – 1701
	  TISK:        Z – 1723
	  TISK:        Z – 1547
	  TISK:        Z – 2058
	  TISK:        Z – 2086

